
 

Comune di Naso – determina n. 181 del 10.04.2024 
Pag. 1 a 4 

 

 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina 

 

 

Via Guglielmo Marconi, 2 -   98074 NASO (ME) -  +39.0941.1946000 

P. IVA  00342960838  

Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) comunenaso@pec.it   
 

Settore 1 Amministrativo 
settore1.amministrativo@comune.naso.me.it  

 

UFF. ASSISTENZA SCOLASTICA E SOCIALE  

 

- COPIA - DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 42 del 11.04.2024 

Reg. Gen. N. 181 del 12.04.2024 

 

Oggetto: EROGAZIONE  CONTRIBUTO  ECONOMICO  STRAORDINARIO  A. M. C.. IMPEGNO 

SPESA.          

CIG:       

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno dieci nel mese di aprile, nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile  

Settore 1 Amministrativo 

 

 
Premesso  

Che la L. R. 09.05.1986, n. 22, riordina i servizi e le attività socio-assistenziali in Sicilia per garantire ai 

cittadini che ne hanno titolo interventi adeguati alle esigenze della persona; 

Vista la delibera di C. C. n. 31 dell’ 1/08/2016 avente per oggetto “Approvazione articolato  Regolamentare 

per l’emanazione di atti patrimoniali favorevoli per i destinatari di cui all’art. 13 L.R. n. 10/1991, contenuto 

nella delibera consiliare n. 3 del 17/01/2012”; 

Vista  la richiesta di contributo economico straordinario, prot. n. 3099 del 01/03/2024, presentata dalla 

signora A. M. C., meglio generalizzata agli atti d’ufficio per motivi di privacy, e la documentazione ad essa 

allegata; 

Vista la relazione redatta dall’Assistente Sociale dott.ssa Ninfa Palazzi, acquisita al protocollo generale di 

questo Ente al n. 3666 del 11/03/2024 e depositata agli atti d’ufficio, dalla quale si evince l’opportunità 

dell’accoglimento della richiesta di contributo in termini positivi, per dar modo all’utente di poter far fronte  

a quanto  rappresentato con la  succitata relazione;  

Visto il suddetto Regolamento Comunale il quale  stabilisce all’art. 17 la possibilità dell’erogazione   di un 

contributo economico straordinario “una tantum”, finalizzato al superamento di una situazione imprevista ed 

eccezionale; 

Considerato che il  caso de quo rientra nell’eccezionalità prevista dal suddetto articolo; 

Che, pertanto, al fine di contribuire al superamento di tale imprevista ed eccezionale situazione di disagio, si 

ritiene opportuno intervenire mediante l’erogazione di un contributo economico straordinario;  

Vista la delibera di G. M. n. 55 del 21/03/2024,  con la quale è stata assegnata al Responsabile del Settore 

Amministrativo la somma di € 200,00 affinchè  provveda, attraverso l’economo comunale, all’erogazione 

del contributo economico straordinario alla signora sopra detta; 

Visto il nuovo provvedimento sindacale, n. 03 del 16 marzo 2024, con il quale si è confermato incarico di 

capo settore amministrativo al sottoscritto Scarvaci Carmelo; 

Visto l’art. 163 del D.lgs n. 267/2000; 

mailto:comunenaso@pec.it
mailto:settore1.amministrativo@comune.naso.me.it


 

Comune di Naso – determina n. 181 del 10.04.2024 
Pag. 2 a 4 

 

Visto l’Ordinamento Amministrativo EE.LL.; 

 

DETERMINA 

 

 Per i motivi esposti in premessa 

1) Di impegnare la complessiva somma di € 200,00 al capitolo n. 11040510 previsto per 

assistenza e beneficenza, necessaria per l’erogazione del contributo economico straordinario 

richiesto. 
2) Di disporre, attraverso l’Economo Comunale, alla liquidazione del contributo economico 

straordinario di € 200,00 alla signora A. M. C., meglio generalizzata agli atti d’ufficio per motivi di 

privacy. 

3) Di trasmettere la presente all’ufficio di Segreteria e di ragioneria per i provvedimenti di competenza. 

 

                                                                                      Il Responsabile del Settore Amministrativo                                                                    

                                                                                              F.to       Dott. Carmelo Scarvaci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 181 del 10.04.2024 
Pag. 3 a 4 

 

Sulla presente determina denominata “EROGAZIONE  CONTRIBUTO  ECONOMICO  

STRAORDINARIO  A. M. C.. IMPEGNO SPESA.         - CIG:      ”, SI APPONE, ai sensi dell’art. 151, 

comma 4° e 147/bis, comma 1°, del D.L.gvo 267/2000 il visto di regolarità contabile e di copertura 

finanziaria       e si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa con imputazione al 

capitolo N. 11040510 - 1 impegno n. 616 2024 per € 200,00 

 

Inoltre si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di 

finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Naso, lì 12.04.2024 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott.ssa MANGANO Giuseppina 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 



 

Comune di Naso – determina n. 181 del 10.04.2024 
Pag. 4 a 4 

 

 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione dell’addetto all’Albo Pretorio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione denominata “EROGAZIONE  CONTRIBUTO  ECONOMICO  

STRAORDINARIO  A. M. C.. IMPEGNO SPESA.          - CIG:      ”, sarà pubblicata all’Albo Pretorio di 

questo Ente, per 15 giorni consecutivi dal 16.04.2024 al 01.05.2024 col N.      0 del Registro Pubblicazioni. 

 

Naso, li 16.04.2024 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Carmela CALIO’ 

 

 

 

 

        


